
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 21
декабря

2023 года

№ 52 (859)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 14.12.2023 № 3828-ПА 
 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ 
ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
29.05.2014 № 1600 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И 
СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА СУБСИДИЙ 
(ГРАНТОВ) НА СОЗДАНИЕ, РАЗВИТИЕ БИЗНЕСА 
В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ»

Руководствуясь статьей 111 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской обла-
сти»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администра-
ции Сысертского городского округа от 29.05.2014 № 1600 «Об 
утверждении Порядка предоставления субъектам малого и 
среднего предпринимательства субсидий (грантов) на созда-
ние, развитие бизнеса в Сысертском городском округе».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информа-
ции Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского 
городского округа С.О. Воробьёв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 14.12.2023 № 3831-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИНЫМ 
НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, НЕ 
ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМИ) УЧРЕЖДЕНИЯМИ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫЕ 
НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ 
ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ 
ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ДРУЖИНЫ, 
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 03.06.2021 № 1138

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской обла-
сти»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставле-
ния субсидии из бюджета Сысертского городского округа иным 
некоммерческим организациям, не являющимся государствен-
ными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим 
социально значимые направления деятельности на возмеще-
ние затрат, связанных с деятельностью добровольной пожар-
ной дружины, утвержденный постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 03.06.2021 № 1138 (далее 
– Порядок), с изменениями, внесенными постановлением Ад-
министрации Сысертского городского округа от 01.02.2022 № 
185-ПА:

1) в пункте 3 Порядка слова «до 2025 года» заменить сло-
вами «до 2027 года»;

2) подпункт 3 пункта 24 Порядка исключить;
3) изложить приложение № 2 к Порядку в новой редакции 

(прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 

2024 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном 



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа21 декабря 2023 года № 52 (859)

издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информа-
ции Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского 
городского округа С.О. Воробьёв

Приложение 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 14.12.2023 № 3831-ПА

Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидии из 
бюджета Сысертского городского округа 
иным некоммерческим организациям, 
не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, 
осуществляющим социально 
значимые направления деятельности 
на возмещение затрат, связанных с 
деятельностью добровольной пожарной 
дружины

Методика расчета объема субсидии, предоставляемой 
общественным объединениям (организациям) 

добровольной пожарной охраны, осуществляющим 
деятельность на территории 

Сысертского городского округа

1. В общий объем субсидии, предоставляемой обществен-
ным объединениям (организациям) добровольной пожарной 
охраны, включаются финансовые средства, направляемые на:

1) возмещение расходов за осуществление общественным 
объединением добровольной пожарной охраны организации 
деятельности добровольных пожарных дружин, осуществляю-
щих деятельность на территории Сысертского городского окру-
га (далее – субсидия на организацию деятельности ДПД);

2) возмещение расходов за обеспечение деятельности до-
бровольных пожарных дружин общественного объединения 
добровольной пожарной охраны, осуществляющих деятель-
ность на территории Сысертского городского округа (далее – 
субсидия на обеспечение деятельности ДПД);

2. Субсидия на организацию деятельности ДПД (S0) вклю-
чает в себя:

1) расходы на обеспечение оргтехникой и канцелярскими 
товарами;

2) расходы на ведение банковских счетов и бухгалтерской 
отчетности;

3) иные расходы, направленные на осуществление дея-
тельности ДПД.

3. Субсидия на обеспечение деятельности ДПД включает 
в себя:

1) возмещение расходов за осуществление деятельности 
добровольных пожарных по профилактике пожаров;

2) возмещение расходов за участие добровольных пожар-
ных в локализации (тушении) пожаров;

3) возмещение расходов за услуги связи для командиров 
ДПД;

4) возмещение расходов за приобретение горюче-смазоч-
ных материалов, используемых в деятельности ДПД.

5) расходы на организацию профессионального обучения 
добровольных пожарных.

4. Расчет размера части субсидий на возмещение расходов 
за осуществление деятельности добровольных пожарных по 
профилактике пожаров за определенный период осуществля-
ется по формуле:

S1 = 50 руб./час x А x 1,302, где: 

А - количество отработанных часов за период;
1,302 - коэффициент отчислений по страховым взносам.

5. Расчет размера части субсидий на возмещение расходов 
за участие добровольных пожарных в локализации (тушении) 
пожаров осуществляется по формуле:

S2 = 70 руб./час x С x 1,302 где:

С - количество часов, затраченных на участие в тушении 
пожаров;

1,302 - коэффициент отчислений по страховым взносам.
6. Расчет размера части субсидии на возмещение расхо-

дов за услуги связи для командиров ДПД осуществляется по 
формуле:

S3 = 30 руб./месяц x В x J, где:

J - количество командиров ДПД;
В - количество месяцев.
7. Возмещение расходов за приобретение горюче-смазоч-

ных материалов (S4) осуществляется по предоставлению кас-
совых чеков на общую сумму не более 1000 рублей в год на 
одну ДПД и утвержденных главами территориальных админи-
страций актов использования ГСМ в ходе осуществления ДПД 
их деятельности.

8. Возмещение расходов на профессиональное обучение 
добровольных пожарных (S5) осуществляется в сумме факти-
чески произведенных затрат.

9. Суммарный объем субсидии S исчисляется по формуле:

S = S0 + S1 + S2 + S3 + S4+S5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 15.12.2023 № 3860-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ОТ 04.05.2021 № 917 «О ПОДГОТОВКЕ 
ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 
ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА 
«СТРОИТЕЛЬСТВО ЛЭП-10КВ ОТ ВЛ-10 КВ 
ПОХОДИЛОВО, ТП10/0.4 КВ (ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ 
УЧАСТКА НЕДР «АБРАМОВСКАЯ ПЛОЩАДЬ», 
623488, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, КАМЕНСКИЙ 
РАЙОН, П. ОКТЯБРЬСКИЙ, КАДАСТРОВЫЙ НОМЕР 
66:12:3116001:20)», НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской обла-
сти», принимая во внимание обращение ООО «Геопоиск» от 
22.11.2023 № 21714,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Сы-
сертского городского округа 04.05.2021 № 917 «О подготовке 
документации по планировке территории для размещения ли-
нейного объекта «Строительство ЛЭП-10кВ от ВЛ-10 кВ Похо-
дилово, ТП10/0.4 кВ (электроснабжение Участка недр «Абра-
мовская площадь», 623488, Свердловская область, Каменский 
район, п. Октябрьский, кадастровый номер 66:12:3116001:20)», 
на территории Сысертского городского округа», с изменени-
ем, внесенным постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 14.01.2022 № 36-ПА, заменив в пункте 1 
слова «до 01.07.2022» словами «до 01.05.2024».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа», сетевом из-
дании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Ин-
тернет.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского 
городского округа С.О. Воробьёв



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 21 декабря 2023 года № 52 (859)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 19.12.2023 № 3878-ПА 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Требованиями к форме ходатайства об 
установлении публичного сервитута, содержанию обоснования 
необходимости установления публичного сервитута, утверж-
денными приказом Федеральной службы государственной ре-
гистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022 № П/0150, 
рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества 
«Россети Урал» (ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413, 
КПП 668501001, адрес (место нахождения): 620026, Сверд-
ловская область, город Екатеринбург, улица Мамина-Сиби-
ряка, строение 140) об установлении публичного сервитута в 
отношении части земельного участка с кадастровым номером 
66:25:0000000:14996, на которой планируется разместить объ-
ект электросетевого хозяйства: «Строительство отпайки от ВЛ 
0,4 кВ Северная от ТП-71112 с установкой узла учета (электро-
снабжение ВРУ-0,4 кВ по адресу: Свердловская обл, Сысер-
тский р-н, западнее п. Бобровский, К/№ 66:25:0000000:14991) 
(0,08 км, 1 т.у.)», на основании счета на оплату от 16.02.2022 № 
ТП 5400059065 для осуществления технологического присое-
динения к электрическим сетям и обоснования необходимости 
установления публичного сервитута, с учетом опубликования 
сообщения о возможном установлении публичного сервитута в 
официальном издании «Вестник Сысертского городского окру-
га» от 23.11.2023 № 47 (854), на официальном сайте Сысерт-
ского городского округа www.admsysert.ru в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет», на информационных 
щитах в границах Сысертского городского округа Свердлов-
ской области, на территории которого расположены земельные 
участки, в отношении которых подано ходатайство об установ-
лении публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 (сорок девять) лет публичный 
сервитут в целях размещения и эксплуатации объекта элек-
тросетевого хозяйства: «Строительство отпайки от ВЛ 0,4 кВ 
Северная от ТП-71112 с установкой узла учета (электроснаб-
жение ВРУ-0,4 кВ по адресу: Свердловская обл, Сысертский 
р-н, западнее п. Бобровский, К/№ 66:25:0000000:14991) (0,08 
км, 1 т.у.)», находящегося в границах Сысертского городско-
го округа Свердловской области, в отношении части земель-
ного участка, площадью 320 кв.м с кадастровым номером 
66:25:0000000:14996, площадью 10005 кв.м, видом разрешен-
ного использования - растениеводство, категорией земель - 
земли сельскохозяйственного назначения, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, западнее 
поселка Бобровский.

Порядок установления зон с особыми условиями исполь-
зования территорий и содержание ограничений прав на земли 
в границах таких зон определяется Правилами установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных 
в границах таких зон, утвержденными постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.

2. Утвердить схему расположения границ публичного сер-
витута на кадастровом плане территории с описанием место-
положения границ (прилагается).

3. Установить, что график проведения работ в целях раз-
мещения объекта электросетевого хозяйства: «Строитель-
ство отпайки от ВЛ 0,4 кВ Северная от ТП-71112 с установкой 
узла учета (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ по адресу: Сверд-
ловская обл, Сысертский р-н, западнее п. Бобровский, К/№ 
66:25:0000000:14991) (0,08 км, 1 т.у.)» не требуется.

4. Публичный сервитут считается установленным со дня 
внесения сведений о нем в Единый государственный реестр 
недвижимости.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству Администрации Сысертско-
го городского округа в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления направить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной ре-
гистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;

2) публичному акционерному обществу «Россети Урал»;
3) правообладателю земельного участка с кадастровым но-

мером 66:25:0000000:14996.
6. Отделу информационных технологий муниципального 

казенного учреждения «Управление хозяйственного и транс-
портного обслуживания Сысертского городского округа» обе-
спечить размещение постановления на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет в подразделе 
«Решения об установлении публичного сервитута» раздела 
«Администрация» в течение 5 (пяти) календарных дней со дня 
принятия настоящего постановления.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) согласно пункту 2 статьи 78 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации, использование земель сельскохозяйственно-
го назначения или земельных участков в составе таких земель, 
предоставляемых на период осуществления строительства, 
реконструкции дорог, линий электропередачи, линий связи (в 
том числе линейно-кабельных сооружений), нефтепроводов, 
газопроводов и иных трубопроводов, и использование таких 
земельных участков и (или) земель для строительства, рекон-
струкции, капитального или текущего ремонта, эксплуатации 
сооружений, на основании публичного сервитута осуществля-
ется при наличии утвержденного проекта рекультивации таких 
земель для нужд сельского хозяйства без перевода земель 
сельскохозяйственного назначения в земли иных категорий;

2) заключить соглашение об осуществлении публичного 
сервитута с правообладателем земельного участка с кадастро-
вым номером 66:25:0000000:14996;

3) неукоснительно соблюдать требования Федерального 
закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культур-
ного наследия (памятниках истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации» на части земельного участка, на которой 
может располагаться археологический культурный слой, в от-
ношении которой был установлен публичный сервитут;

4) согласно статье 42 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации сохранять межевые, геодезические и другие специ-
альные знаки, установленные на части земельного участка в 
соответствии с законодательством;

5) привести часть земельного участка в состояние, при-
годное для использования в соответствии с разрешенным 
использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после 
завершения строительства, капитального или текущего ремон-
та, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженер-
ного сооружения, для размещения которого был установлен 
публичный сервитут, после завершения на части земельного 
участка деятельности, для обеспечения которых установлен 
публичный сервитут;

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Председателя Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа Е.А. Капалину.

9. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информа-
ции Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия по-
становления.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 19.12.2023 № 3879-ПА 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Требованиями к форме ходатайства об 
установлении публичного сервитута, содержанию обоснования 
необходимости установления публичного сервитута, утверж-
денными приказом Федеральной службы государственной ре-



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа21 декабря 2023 года № 52 (859)

гистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022 № П/0150, 
рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества 
«Россети Урал» (ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413, 
КПП 668501001, адрес (место нахождения): 620026, Сверд-
ловская область, город Екатеринбург, улица Мамина-Сиби-
ряка, строение 140) об установлении публичного сервитута 
в отношении части земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:25:1307004:1060, на которой планируется разместить 
объект электросетевого хозяйства: «Строительство отпайки 
от ВЛ-0,4 кВ Западная от ТП-71195 с установкой узла учета 
(электроснабжение ВРУ-0,4 кВ по адресу: Свердловская обл, 
Сысертский район, Дачное некоммерческое товарищество 
«Лесная поляна», улица Лесная, 10, К/№ 66:25:1307004:408)», 
на основании счета на оплату от 23.08.2022 № ТП 5400070348 
для осуществления технологического присоединения к элек-
трическим сетям и обоснования необходимости установления 
публичного сервитута, с учетом опубликования сообщения 
о возможном установлении публичного сервитута в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского округа» от 
30.11.2023 № 48 (855), на официальном сайте Сысертского го-
родского округа www.admsysert.ru в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет», на информационных щитах 
в границах Сысертского городского округа Свердловской обла-
сти, на территории которого расположены земельные участки, 
в отношении которых подано ходатайство об установлении пу-
бличного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 49 (сорок девять) лет публичный 
сервитут в целях размещения и эксплуатации объекта элек-
тросетевого хозяйства: «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ 
Западная от ТП-71195 с установкой узла учета (электроснаб-
жение ВРУ-0,4 кВ по адресу: Свердловская обл, Сысертский 
район, Дачное некоммерческое товарищество «Лесная поля-
на», улица Лесная, 10, К/№ 66:25:1307004:408)», находящегося 
в границах Сысертского городского округа Свердловской об-
ласти, в отношении части земельного участка, площадью 264 
кв.м, с кадастровым номером 66:25:1307004:1060, площадью 
24732 кв.м, с видом разрешенного использования - земельные 
участки (территории) общего пользования, с категорией земель 
- земли сельскохозяйственного назначения, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, Дачное 
некоммерческое товарищество «Лесная поляна».

Порядок установления зон с особыми условиями исполь-
зования территорий и содержание ограничений прав на земли 
в границах таких зон определяется Правилами установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных 
в границах таких зон, утвержденными постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.

2. Утвердить схему расположения границ публичного сер-
витута на кадастровом плане территории с описанием место-
положения границ (прилагается).

3. Установить, что график проведения работ в целях раз-
мещения объекта электросетевого хозяйства: «Строительство 
отпайки от ВЛ-0,4 кВ Западная от ТП-71195 с установкой узла 
учета (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ по адресу: Свердловская 
обл, Сысертский район, Дачное некоммерческое товарищество 
«Лесная поляна», улица Лесная, 10, К/№ 66:25:1307004:408)» 
не требуется.

4. Публичный сервитут считается установленным со дня 
внесения сведений о нем в Единый государственный реестр 
недвижимости.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом, 

архитектуре и градостроительству Администрации Сысертско-
го городского округа в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления направить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной ре-
гистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;

2) публичному акционерному обществу «Россети Урал»;
3) правообладателю земельного участка с кадастровым но-

мером 66:25:1307004:1060.
6. Отделу информационных технологий муниципального 

казенного учреждения «Управление хозяйственного и транс-
портного обслуживания Сысертского городского округа» обе-
спечить размещение постановления на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет в подразделе 
«Решения об установлении публичного сервитута» раздела 
«Администрация» в течение 5 (пяти) календарных дней со дня 
принятия настоящего постановления.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) согласно пункту 2 статьи 78 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации, использование земель сельскохозяйственно-
го назначения или земельных участков в составе таких земель, 
предоставляемых на период осуществления строительства, 
реконструкции дорог, линий электропередачи, линий связи (в 
том числе линейно-кабельных сооружений), нефтепроводов, 
газопроводов и иных трубопроводов, и использование таких 
земельных участков и (или) земель для строительства, рекон-
струкции, капитального или текущего ремонта, эксплуатации 
сооружений, на основании публичного сервитута осуществля-
ется при наличии утвержденного проекта рекультивации таких 
земель для нужд сельского хозяйства без перевода земель 
сельскохозяйственного назначения в земли иных категорий;

2) заключить соглашение об осуществлении публичного 
сервитута с правообладателем земельного участка с кадастро-
вым номером 66:25:1307004:1060;

3) неукоснительно соблюдать требования Федерального 
закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культур-
ного наследия (памятниках истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации» на части земельного участка, на которой 
может располагаться археологический культурный слой, в от-
ношении которой был установлен публичный сервитут;

4) согласно статье 42 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации сохранять межевые, геодезические и другие специ-
альные знаки, установленные на части земельного участка в 
соответствии с законодательством;

5) привести часть земельного участка в состояние, при-
годное для использования в соответствии с разрешенным 
использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после 
завершения строительства, капитального или текущего ремон-
та, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженер-
ного сооружения, для размещения которого был установлен 
публичный сервитут, после завершения на части земельного 
участка деятельности, для обеспечения которых установлен 
публичный сервитут;

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Председателя Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа Е.А. Капалину.

9. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
издании «Вестник Сысертского городского округа» и сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информа-
ции Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети 
Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия по-
становления.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 21 декабря 2023 года № 52 (859)

УТВЕРЖДАЮ
Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского городского 
округа
_________________С.О. Воробьев
14.12.2023 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

№ 
п/п

Формулировка предложения, дата и 
время их внесения, форма обращения

Субъект внесения 
предложения

Мотивированное обоснование 
предложения

Заключение комиссии о внесении 
изменений в проект нормативного 

правового акта
1 Бюджет Сысертского городского округа на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов».
Публичные слушания назначены решени-
ем Думы Сысертского городского округа 
от 30.11.2023 года № 122 «О назначении 
публичных слушаний по проекту решения 
Думы Сысертского городского округа «О 
бюджете Сысертского городского округа на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026  
годов».

Глава Сысертского го-
родского округа пред-
ставил на рассмотрение 
в Думу Сысертского го-
родского округа
Проект бюджета Сысер-
тского городского округа 
на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026  го-
дов»

Утверждение бюджета Сысертского 
городского на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026  годов» в соот-
ветствии с Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, Положением о 
бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Сысертском городском 
округе, утвержденного решением 
Думы Сысертского городского округа 
от 27.04.2017. № 598 (с изменения-
ми).

Рекомендовать утвердить проект решения 
Думы Сысертского городского округа «О 
бюджете Сысертского городского округа на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026  
годов» с внесенными изменениями:
на 2024 год увеличение  на 147 190 700,0 
рублей;
на 2025 год увеличение на 54 226 600,0 
рублей;
на 2026 год увеличение на 53 665 600,0 
рублей.

Председательствующий Е.П. Челнокова

Секретарь С.Ю. Стрелкова

№ 
п/п

Предложения и рекомендации, вынесенные на обсуждение, дата и 
время их внесения

Субъект внесения 
предложения

Мотивированное обоснование предложения

1 2 3 4
1 Бюджет Сысертского городского округа 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов».
Публичные слушания назначены решением Думы Сысертского город-
ского округа от 30.11.2023 № 122 «О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Думы Сысертского городского округа «О бюджете 

Сысертского городского округа 2024 год и плановый период 2025 и 2026  
годов».

Глава Сысертского 
городского окру-
га представил на 

рассмотрение в Думу 
Сысертского городского 
округа Проект бюджета 
Сысертского городского 

округа на 2024 год и 
плановый период 2025 

и 2026 годов».

Утверждение Бюджета Сысертского городского 
округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Положением о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Сысертском 
городском округе, утвержденного решением Думы 
Сысертского городского округа от 27.04.2017 г. № 

598
2 Формирование доходной и расходной части бюджета Сысертского город-

ского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, в части 
применения кодов бюджетной классификации, приведено в соответствии 

с приказами Министерства финансов Российской Федерации:
от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и прин-
ципах назначения»;

от 01.06.2023 №80-н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджет-
ной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов)»

Приказы Министерства финансов Российской 
Федерации:

1) от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования 
и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения»;

2) от 01.06.2023 №80-н «Об утверждении кодов 
(перечней кодов) бюджетной классификации 

Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов)»

УТВЕРЖДАЮ
Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского городского 
округа
_________________С.О. Воробьев
14.12.2023 года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены решением Думы Сысерт-
ского городского округа от 30 ноября 2023 года № 122 «О назна-
чении публичных слушаний по проекту решения Думы Сысер-
тского городского округа «О бюджете Сысертского городского 

округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026  годов».
Тема публичных слушаний: Обсуждение проекта реше-

ния Думы Сысертского городского округа «О бюджете Сысерт-
ского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов».

Дата проведения публичных слушаний: 14 декабря 2023 
года 17-00 по адресу: г. Сысерть, ул. Ленина, 35, Администра-
ция Сысертского городского округа, зал заседаний.

Форма проведения публичных слушаний: слушания в Ад-
министрации Сысертского городского округа с участием пред-
ставителей общественности, депутатов Думы Сысертского 
городского округа и должностных лиц Администрации Сысер-
тского городского округа.



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа21 декабря 2023 года № 52 (859)

3 Изменение доходной части бюджета Сысертского городского округ:
на 2024 год увеличение  на 147 190 700,0 рублей;
на 2025 год увеличение на 54 226 600,0 рублей;
на 2026 год увеличение на 53 665 600,0 рублей.

дотации муниципальных образований, расположенных на терри-
тории Свердловской области по результатам принятия Законо-
дательным Собранием Свердловской области Закон Свердлов-
ской области от 07 декабря 2023 года № 128-ОЗ «Об областном 

бюджете 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
на 2024 год увеличение  на 2 000  000,0 рублей;

Закон Свердловской области от 07 декабря 2023 
года № 128-ОЗ «Об областном бюджете 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

иные межбюджетные трансферты муниципальным образовани-
ям, расположенных на территории Свердловской области по ре-

зультатам принятия Законодательным Собранием Свердловской 
области Закона Свердловской области от 07 декабря 2023 года № 
128-ОЗ «Об областном бюджете 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов»:
на 2024 год увеличение  на 145 190 700,0 рублей;
на 2025 год увеличение на 54 226 600,0 рублей;
на 2026 год увеличение на 53 665 600,0 рублей.

Закон Свердловской области от 07 декабря 2023 
года № 128-ОЗ «Об областном бюджете 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов»

4 Изменение расходной части бюджета Сысертского городского округ:
на 2024 год увеличение  на 145 190 700,0 рублей;
на 2025 год увеличение на 54 226 600,0 рублей;

на 2026 год увеличение на 53 665 600,0 рублей. из них:  

осуществление мероприятий на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, в том 
числе:

на 2024 год увеличение  на 53 756 700,0 рублей;
на 2025 год увеличение на 54 226 600,0 рублей;
на 2026 год увеличение на 53 665 600,0 рублей.  

за счет иных межбюджетных трансфертов муници-
пальных образований, расположенных на террито-

рии Свердловской области по результатам принятия 
Законодательным Собранием Свердловской 

области Закона Свердловской области от 07 дека-
бря 2023 года № 128-ОЗ «Об областном бюджете на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»;

осуществление мероприятий на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим работникам общеобразователь-

ных организаций, в том числе:
на 2024 год увеличение  на 43 302 000,0 рублей;

за счет иных межбюджетных трансфертов муници-
пальных образований, расположенных на террито-

рии Свердловской области по результатам принятия 
Законодательным Собранием Свердловской 

области Закона Свердловской области от 07 дека-
бря 2023 года № 128-ОЗ «Об областном бюджете на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»;

осуществление мероприятий по строительству, реконструкции, капи-
тального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на условиях со финансирования:
на 2024 год увеличение на 48 132 000,0 рублей

(строительство автодороги ул. Просторная , г. Сысерть)

  за счет иных межбюджетных трансфертов 
муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области по результатам 
принятия Законодательным Собранием Сверд-

ловской области Закона Свердловской области от 
07 декабря 2023 года № 128-ОЗ «Об областном 
бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»;

создания информационной системы муниципальных закупок (на основе 
программного комплекса «WEB-Торги-КС», разработчик ООО «Кейси-

стемс»), интегрированной с автоматизированной системой управления 
бюджетным процессом Бюджет-Смарт 

на 2024 год увеличение на 2 000 000,0 рублей

за счет увеличения оценки расходных полномочий 
муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области по результатам 
принятия Законодательным Собранием Сверд-

ловской области Закона Свердловской области от 
07 декабря 2023 года № 128-ОЗ «Об областном 
бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»;



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 21 декабря 2023 года № 52 (859)

5. Жители с. Фомино  обратились с вопросами: , что 
1) в населенных пунктах п. Колос и с. Фомино отсутствует природный газ 
и требуется строительство подводящих газопроводов, распределитель-

ных газопроводов и газовых сетей. В соответствии с постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 01.12.2014 г. № 3984 

«Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие 
сельских территорий Сысертского городского округа»  на 2015 - 2020 

годы» в период 2014-2020 годов планируется осуществить подключение 
к сетевому газоснабжению населенные пункты: п. Колос, с. Фомино. И 

возможно ли в рамках федеральной программы по социальной газифи-
кации подключение от магистральной трубы до границ участков в данных 

населенных пунктах.  
2) О возможности проведения в с. Фомино проведение дней села и 

создание на его территории дома культуры.

Данный вопрос направлен в курирующий отдел 
Администрации Сысертского городского округа

Постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 01.12.2014 г. № 3984 «Об 

утверждении муниципальной программы «Устой-
чивое развитие сельских территорий Сысертского 
городского округа»  на 2015 - 2020 годы» действу-
ющее. В соответствии с внесенными изменениями 

мероприятия по возможности осуществить  подклю-
чение  к  сетевому газоснабжению следующие насе-
ленные пункты: п. Колос, с. Фомино, с. Абрамово, п. 
Асбест, д. Ольховка, п. Школьный, п. Луч в рамках 

Подпрограмма 2. «Развитие газификации в сельской 
местности» на 2015-2027 годы» муниципальной 

программы «Комплексное развитие сельских терри-
торий Сысертского городского округа», утверждён-
ной постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 01.12.2014 № 3984 (в редакции 
от № 2291-ПА, от 20.03.2023 № 707-ПА) 

Данный вопрос направлен в курирующий отдел 
Администрации Сысертского городского округа

6. Житель города Сысерть обратился по следующим вопросам:
1) уличное освещение в историческом центре горит всю ночь, возможна 

ли экономия электроэнергии ( или хотя бы частичное сокращение ) 
горящих фонарей;

2) организация безопасности движения (увеличение на улицах г. Сысерти 
камер видеонаблюдения и дорожных знаков предупреждения);

3) освещение переулка Плотников;
4) об эффективном использование цокольного этажа  здания МБУК ДК 

им. Романенко 

Данный вопросы направлены в курирующие отделы 
Администрации Сысертского городского округа

Председательствующий Е.П. Челнокова

Секретарь С.Ю. Стрелкова

Сообщение о возможном установлении
 публичного сервитута

Администрация Сысертского городского округа, информи-
рует о возможном установлении публичного сервитута в целях, 
предусмотренных подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного Ко-
декса Российской Федерации по ходатайству Общества с огра-
ниченной ответственностью «Газпром трансгаз Екатеринбург».

Цель установления публичного сервитута: для эксплуата-
ции существующего линейного объекта местного значения «Га-
зопровода высокого давления к котельной очистных сооруже-
ний и ГРП в жилом поселке Газовиков д. Токарево Сысертского 
района Свердловской области».

Публичный сервитут устанавливается в отношении в отно-
шении земель и следующих частей земельных участков общей 
площадью – 6983 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:2301001, площадью 
2187 кв.м государственная собственность на которые не раз-
граничена, расположенных в границах Сысертского городского 
округа Свердловской области;

2) земель кадастрового квартала 66:25:1324002, площадью 
318 кв.м государственная собственность на которые не раз-
граничена, расположенных в границах Сысертского городского 
округа Свердловской области; 

3) части единого землепользования площадью 325 кв.м 
с кадастровым номером 66:25:0000000:156 (входящие но-
мера земельных участков 66:25:1324002:4, 66:25:1316001:3, 
66:25:1316001:5, 66:25:1316001:6, 66:25:1324002:21, 
66:25:1324002:20, 66:25:1324002:24, 66:25:1324002:26, 
66:25:1324002:29, 66:25:1324002:31), площадью 63922 кв.м, с 
видом разрешенного использования – для размещения водо-
заборных скважин, очистных сооружений, автодорог, категори-
ей земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 
обеспечения космической деятельности, земли обороны, без-

опасности и земли иного специального назначения, располо-
женного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
земельный участок расположен примерно в 800 м по направле-
нию на запад от ориентира деревня Токарево;

4) части единого землепользования площадью 1587 кв.м с 
кадастровым номером 66:25:0000000:338 (входящий номер зе-
мельного участка 66:25:1324002:3), площадью 51891940 кв.м, 
видом разрешенного использования – урочище «Кадников-
ский», категорией земель - земли запаса, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район;

5) части единого землепользования площадью 1399 кв.м 
с кадастровым номером 66:25:0000000:154 (входящий номер 
земельного участка 66:25:1316001:1), площадью 1091379620 
кв.м, видом разрешенного использования – для ведения лес-
ного хозяйства, категорией земель - земли лесного фонда, на-
ходится на частях выделов 8, 9 13, 47 квартала 2 Кашинского 
участка Кашинского участкового лесничества, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район; 

6) части земельного участка площадью 174 кв.м с када-
стровым номером 66:25:2301001:1258, площадью 4947 кв.м, 
видом разрешенного использования - земельные участки (тер-
ритории) общего пользования, категорией земель – земли на-
селённых пунктов, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, деревня Токарево, улица Крайняя;

7) части единого землепользования площадью 6 кв.м с 
кадастровым номером 66:25:2301001:429 (входящие номера 
земельных участков 66:25:2301001:433, 66:25:2301001:434), 
площадью 74 кв.м, видом разрешенного использования – для 
размещения водозаборных скважин, очистных сооружений, ав-
тодорог, категорией земель - земли населённых пунктов, рас-
положенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, деревня Токарево;

8) части земельного участка площадью 79 кв.м с кадастро-
вым номером 66:25:2301001:153, площадью 2136 кв.м, видом 
разрешенного использования – для индивидуального жилищ-



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 2512
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
20.12.2023 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа21 декабря 2023 года № 52 (859)

ного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, 
категорией земель - земли населённых пунктов, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, де-
ревня Токарево, улица Крайняя, дом 3; 

9) части земельного участка площадью 17 кв.м с кадастро-
вым номером 66:25:2301001:1411, площадью 1952 кв.м, видом 
разрешенного использования – для ведения личного подсоб-
ного хозяйства (приусадебный земельный участок), категорией 
земель - земли населённых пунктов, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский 
городской округ, деревня Токарево, улица Восточная, земель-
ный участок № 4; 

10) части земельного участка площадью 855 кв.м с када-
стровым номером 66:25:2301001:423, площадью 16899 кв.м, 
видом разрешенного использования - земельные участки за-
нимаемые автомобильными дорогами, категорией земель 
– земли населённых пунктов, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, деревня Токаре-
во, на земельном участке расположено сооружение автомо-
бильная дорога «д. Ольховка - п. Двуреченск»; 11) части зе-
мельного участка площадью 17 кв.м с кадастровым номером 
66:25:2301001:1444, площадью 1634 кв.м, видом разрешенного 
использования – для строительства коттеджей, категорией зе-
мель - земли населённых пунктов, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, деревня Токарево, 
участок расположен примерно в 120 метрах по направлению 
на юг относительно ориентира жилой дом, расположенный за 
пределами участка, адрес ориентира улица Восточная, 3;

12) части земельного участка площадью 19 кв.м с кадастро-
вым номером 66:25:2301001:1436, площадью 1255 кв.м, видом 
разрешенного использования – для строительства коттеджей, 
категорией земель - земли населённых пунктов, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, де-
ревня Токарево, участок расположен примерно в 120 метрах 
по направлению на юг относительно ориентира жилой дом, 
расположенный за пределами участка, адрес ориентира улица 
Восточная, 3.

 Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута можно по адресу: 624022, Сверд-
ловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, акто-
вый зал (1 этаж), в приемное время: вторник с 15-00 до 17-00 
часов. 

 Правообладатели земельных участков, в отношении кото-
рых испрашивается публичный сервитут, если их права (обре-
менения права) не зарегистрированы в Едином государствен-
ном реестре недвижимости, могут обратиться с заявлением 
об учете их прав (обременений права) на земельные участки 
с приложением копий документов, подтверждающих эти права 
(обременения права) в Администрацию Сысертского городско-
го округа по адресу: 624022, Свердловская область, город Сы-
серть, улица Ленина, дом 35, кабинет № 3, в приемное время: 
понедельник – пятница с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи 
заявления — в течение 30 (тридцати дней) со дня опубликова-
ния данного извещения.

Сообщение о возможном установлении
 публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, Администрация Сысертского городского окру-
га сообщает о возможном установлении публичного сервитута 
сроком на 10 лет в целях размещения линейного объекта си-
стемы газоснабжения, необходимого для организации Руковод-
ствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, Администрация Сысертского городского округа сообщает 
о возможном установлении публичного сервитута сроком на 49 
лет для размещения и эксплуатации объекта электросетевого 
хозяйства: «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ Ясеневая от 
ТП-7648 с установкой узлов учета (электроснабжение ВРУ-0,4 
кВ по адресу: Свердловская обл, Сысертский р-н, местоположе-
ние установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Ориентир: п. Бобровский. Участок находит-
ся примерно в 200 м. от ориентира по направлению на запад. 
Почтовый адрес ориентира: область, К/№ 66:25:1307001:1462, 
66:25:1307001:1441) (0,13 км, 2 т.у.)», находящегося в границах 
Сысертского городского округа Свердловской области, в отно-
шении части земельного участка, площадью 382 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:1307001:1447, площадью 7156 кв.м, с 
видом разрешенного использования - ведение дачного хозяй-
ства, с категорией земель - земли сельскохозяйственного на-
значения, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, местоположение установлено относитель-
но ориентира, расположенного за пределами участка. Ориен-
тир: поселок Бобровский. Участок находится примерно в 200 м 
от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ори-
ентира: область Свердловская, район Сысертский.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публичного 
сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута можно по адресу: 624022, Сверд-
ловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, акто-
вый зал (1 этаж), в приемное время: вторник с 15-00 до 17-00 
часов, описание местоположения границ публичного сервиту-
та размещено на сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет: http://admsysert.ru/mun-services/publichniy-servitut/
message.

Правообладатели земельных участков, в отношении кото-
рых испрашивается публичный сервитут, если их права (обре-
менения права) не зарегистрированы в Едином государствен-
ном реестре недвижимости, могут обратиться с заявлением 
об учете их прав (обременений права) на земельные участки 
с приложением копий документов, подтверждающих эти права 
(обременения права) в Администрацию Сысертского городско-
го округа по адресу: 624022, Свердловская область, город Сы-
серть, улица Ленина, дом 35, кабинет № 3, в приемное время: 
понедельник – пятница с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи 
заявления - в течение 15 (пятнадцати дней) со дня опубликова-
ния данного извещения.


